Rua Coronel Gare — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP -000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 186/2013

Ementa: Indica melhorias e adequações no Jardim Nova
Roma.

1,1113

Câmara ,9frlunici • al de Santa Rosa de Viter6o

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

INDICAMOS, nos termos regimentais, com ciência
do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de
Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias, junto ao
departamento competente, no sentido de viabilizar a construção de guias em todas as
Ruas e Avenidas do Bairro Jardim Nova Roma que estão desprovidas dessa benfeitoria;
a construção de redutores de velocidade nas Ruas: Manoel Geraldo da Silveira, Santo
Elias, Paulo Vicente Zerba, Antônio Lerco e na Avenida Nícholas Yasbeck, e a pintura
de todas as lombadas existentes.

JUSTIFICATIVA

Nosso pleito se justifica tendo em vista que a falta de
guias pode prejudicar a pavimentação, inclusive a que foi recentemente recapeada; a
construção de redutores de velocidade e a pintura de todos, principalmente dos
existentes é de suma importância, para que os condutores de veículos diminuam a
velocidade, a fim de que acidentes e danos aos veículos sejam evitados.

Sala das Sessões, 6 de ezembro de 2013.

Francisco 	Netc?(Chicão)
Vereador